
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 83

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 49     | Liquidazione  fatture  fornitura energia elettrica
--------------| per  illuminazione  pubblica e immobili comunali -
DEL          | Periodo  novembre  e  dicembre 2019 - Stipula con=
05-02-20     | tratti dell'1.10.2019
             | 799354954F

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

DATO ATTO che è stato necessario provvedere al rinnovo del contratto
per la fornitura di Energia Elettrica per l'alimentazione degli
impianti di Pubblica Illuminazione e degli Immobili Comunali;

DATO ATTO che per la fornitura ci si è avvalsi delle convenzioni per
gli "Acquisti in Rete" della pubblica Amministrazione, la cui gestione
è affidata dal Ministero dell'Economia e Finanze alla Società "Consip
S.P.A.";

CONSIDERATA la Convenzione per la fornitura di Energia Elettrica e dei
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'Art.
26, della Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della
Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, il D. Lgs n. 50/2016 per la fornitura
di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche
Amministrazioni - ID Sigef 2041,attivata per il Lotto 9 (CIG
799354954F) - Marche, Umbria, dalla Consip S.P.A. con la Società A2A
Energia S.p.A.;

VISTO l'Ordine Diretto di Acquisto (nr. identificativo Ordine 5063175)
per la fornitura di energia elettrica a prezzo fisso 12 mesi -quantità
ordinata 530511 (kwh) con documenti allegato 1 - Elenco dei punti di
prelievo (Excel) /Allegato 2 - Nuove connessioni allegato 1  allegato
1 -  Elenco dei punti di  prelievo agg. XLSX -dim..323.68 Kb in data
30.7.2019, comprensivo, tra l'altro,  della comunicazione ai sensi
dell'art. 3 C. 1 della L.  136/2010 di cui alla Convenzione Consip
energia elettrica ed.  16 - lotti 4 e 9 del fornitore contraente A2A
Energia S.p.A., al prot. Com.le n.6558 in data
30.07.2019
;

RICHIAMATA la propria Determinazione n.183 del 29.07.2019 riportata al
n. 338 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata la procedura a
contrarre ai fini dell'affidamento della fornitura di cui sopra e si
stabiliva di procedere attraverso l'adesione alla Convenzione e a
tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste, per la
fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche
Amministrazioni, ai sensi dell'Art. 26, della Legge 23 Dicembre 1999
n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, -

DETERMINAZIONI TECNICO n. 49 del 05-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



ID 1894, attivata per il Lotto  (CIG 799354954F) - Umbria, Marche, il
30.07.2019, dalla Consip S.P.A. con la Società A2A Energia S.p.A.;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 30.07.2019, l'A.N.AC. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per la suddetta fornitura ha
assegnato il CIG 799354954F;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 187 del 30.07.2019 riportata
al n. 342     del Reg. Gen., con la quale si è aderito alla
Convenzione e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi
previste per la fornitura di Energia Elettrica e dei servizi connessi
per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell'Art. 26, della Legge
23 Dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell'Art. 58 della Legge 23
Dicembre 2000 n. 388, - ID 1894, attivata per il Lotto  (CIG
799354954F) - Umbria, Marche, il 30.07.2019, dalla Consip S.P.A. con
la Società A2A Energia S.p.A.;

VISTO l'Ordine Diretto di Acquisto (numero identificativo ordine
5063175) generato dal sistema tramite MEPA in data 30.7.2019 (prot.
Com.le n. 6558 del 30.7.2019)tra il Comune di Preci (Amministratore
Contraente) e l'A2A Energia SPA (Fornitore Contraente)per forniturea
energia elettrica a  presso fisso condurata 12 mesi(quantità ordinata
530511 (kWh)conallegato elenco dei punti di prelievo (Excel) All. 1,
Nuove Connessioni All.  1, Elenco dei Punti di Prelievo Agg. XLSX-dim
323.68 Kb;

VISTE le fatture elettroniche n. 8190001540245 e n. 819000159941 del
28 e 29 ottobre 2019 relative alla fornitura energia elettrica per
illuminazione pubblica ad uso delle Strutture Abitative di Emergenza
installate in Preci Borgo, relative rispettivamente ai mesi di
settembre e ottobre 2019 a prott. Com.li n. 9227 del 28.10.2019 e 9629
del 29.10.2019 dell'importo di € 0,01 e dell'importo di € 0,02 per le
quali non si provvede al pagamento;

VISTE, in merito, le fatture elettroniche/bollette (IVA inclusa) e
nota di credito, datate 27, 30 dicembre 2019 e 10.1.2020 (di
fornitura) riferite ai mesi di ottobre, novembre e dicembre 2019 e
relative alla fornitura di energia elettrica per altri usi e uso
illuminazione pubblica, emesse e rimesse da A2A Energia S.p.A. (P.IVA
e C.F.12883420155) pervenute al Comune di Preci, come meglio
specificato nelle stesse elencate nell'allegato A), quale parte
integrante e sostanziale del presente atto, per la somma complessiva
pari ad € 4.850,81 con imputazione della spesa al seguente Capitolo
del Bilancio di previsione 2020/2022 in corso di predisposizione ed
approvazione:

€ 231,62 + 501,91 - 164,70 + 93,62 + 34,12 + 138,85 + 12,41 + 124,65 +
24,85 cap.82/3 rr 2019 Totale 1.162,03
€ 137,92 + 3.134,23 + 44,49  cap. 2004/2 rr 2019 Totale 3.316,64
€ 93,62 cap. 1314/2 rr 2019
€ 85,85 cap. 792/1 rr 2019
Totale Generale € 4.850,81

VISTA la fattura elettronica (prot. Com.le n. 3673 del 16.4.2019)
della Hera Comm s.r.l n.421900064023 emessa il 16.4.2019 con scadenza
31.05.2019 relativa a interessi di mora per ritardato pagamento
fattura di fornitura energia elettrica  ivi indicati per il periodo da
1.09.2018 al 24.01.2019 (tasso 8%) dovuti per totali € 15,69, tenuto
conto della nota di sollecito del 15.1.2020 a prot. Com.le n. 669 del
29.1.2020;

RITENUTO per quanto sopra dover provvedere alla liquidazione della
somma di € 15,69 da imputare al Cap.2004/2;

VISTO il DURC on line prot.INAIL_18509960 con data richiesta
08.10.2019 e scadenza validità 05.02.2020 dal quale risulta la
regolarità contributiva della Ditta A2A Energia S.p.A.nei confronti di
INPS INAIL acquisito a prot. Com.le n. 825 in data 05.02.2020;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 49 del 05-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

RITENUTO necessario provvedere alla relativa liquidazione;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il Regolamento comunale di contabilità vigente;

VISTO l'art. 3 del D. Lgs. 136/2010 sulla Tracciabilità dei flussi
finanziari;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 13 dicembre 2019
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale  al n. 295 in data 17.12.2019, con
il quale è stato prorogato dal 31 dicembre 2019  al 31 marzo 2020 il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 in
corso di predisposizione ed approvazione;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI LIQUIDARE le fatture elettroniche/bollette (IVA inclusa) e nota
di credito, datate 27, 30 dicembre 2019 e 10.1.2020 periodo ottobre,
novembre e dicembre 2019, relative alla fornitura di energia elettrica
per illuminazione pubblica e altri usi (immobili comunali), emesse e
rimesse da A2A Energia S.p.A. (P.IVA 12883420155), pervenuta al Comune
di Preci ai prott. Com.li n. 166 del 13.1.2020, 10811 del 30.12.2019,
10709, 10714, 10712, 10716, 10713, 10715, 10711, 10710, 10705, 10707,
10706, 10708 del 27.12.2019, per la somma complessiva pari ad €
4.850,81 all'A2A Energia S.p.A.(fornitore contraente) con sede in via
di Porta Vittoria, 4 - 20122 Milano (P.IVA e C.F. 12883420155) con
imputazione della spesa ai seguenti Capitoli del Bilancio di
previsione 2020/2022 in corso di predisposizione ed approvazione:

€ 231,62 + 501,91 - 164,70 + 34,12 + 138,85 + 12,41 + 124,65 + 24,85
cap.82/3 rr 2019 Totale 1.068,41
€ 450,99 + 137,92 + 3.134,23 + 44,49  cap. 2004/2 rr 2019 Totale
3.767,63
€ 93,62 cap. 1314/2 rr 2019
€ 85,85 cap. 792/1 rr 2019
Totale Generale €

2) DI PROVVEDERE al pagamento tramite  bonifico bancario al seguente
IBAN - IT79 T020 0809 4400 0001 9537 471 - c/o UNICEREDIT CORPORATE
BANKING intestato ad A2A Energia SpA, con imputazione della spesa al
seguente Capitolo del Bilancio di previsione 2020/2022.

3) DI LIQUIDARE alla Hera Comm s.r.l. con sede legale in via Molino
Rosso 8 - 40026 Imola (BO) (P.IVA IT02221101203)la fattura elettronica
n. 421900064023 del 16.4.2019 relativa a interessi di mora per
ritardato pagamento forniture energia elettrica da 1.09.2018 a
24.1.2019 per l'importo di € 15,69 con imputazione al Cap. 2004/2 del
Bilancio di previsione 2020/2022 in corso di predisposizione ed
approvazione.

4) DI PROVVEDERE al pagamento tramite  bonifico bancario al seguente
IBAN - IT39S0200809292V008331223233 intestato a Hera Comm s.r.l., con

DETERMINAZIONI TECNICO n. 49 del 05-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



imputazione della spesa al Capitolo 2004/2 del Bilancio di previsione
2020/2022 in corso di predisposizione ed  approvazione.

5)DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: MS/cp

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 49 del 05-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 05-02-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 17-02-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 17-02-20                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 49 del 05-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI


